# L U N A.

**S**uperbiū semper comitatur proprietarum virium fiducia , fiduciā hostilis potentie contempsus , contemptus error in consilijs , errorem infelicitas eventuum; ita , dum Pompeius tumido animo gloriatur orituras ē terra contra Cæsarem militum cohortes , infausto Pharsalicē pugnat eventu fē , ac Reipublice libertatem perdit . Pompei superbiū superavit immodicus Xerxis Periarum Regis fatus , qui cum tractum in Græcos duceret exercitum , ut Scamander & Melana fluvij usq; cum lacu triginta stadiorum à sitiens milite ac jumentis exhaustiventer , ad ostentandam potentiam teste Isocrate ; *polidromia cakatir , rōni ter. rei māri* , eōq; temeritatis processit , ut certam Græcie cladem , Neptuno compedes , & soli tenebras minaretur , immisissi; pelago compedibus trecenta ei insidiū verbera iussit , ac Hellesponto frigida inuri , sed ut bene monet Seneca , *sulli fortunā nissa lēse credidit* , quis quoniam : nec fida est potentia , quæ nimia , hinc Xerxes , dum suorum confusis multitudinē Græciā absorbere cogitat , gravissimā cæde pressis tantisper mortem fughā diffidit , ut non sine domēstico criminē moreretur , *ia nūquā in scido fecit superba fidicior* , uti Seneca monet , *Et magna fofgia altrius fragilitas tigrata cakapā fuit* : quæ min afferente Petrarcha , *potentia major , si major in illas fortunā imperium , Et magna præfutura magna facit niam ad omnia* : Hoc ipsum experitur superba Turcarum monarchia , quæ non contenta magnam Orbis partem sub atrocissimum eōq; ille jugum , in vicinos omnes suam ruborem effundere satagebat violatis pro libitu inducīs , nullum enim iusserandum firmum est , ubi iustitiam cakat ambitio , jam Venetorum virtutem bello multis annis continuato probaverat , cedente tandem Candia , jam Poloniā armorum violentiā infectaverat , crepto Caminizio : Jamquā Hungariam potenti exercitu inundaverat , occupato Ulyvarino , semper cæsa , musquam fracha , &

sic Ottomanica Luna Orbem cedibus & terroribus jam implev-  
erat, unde iuxta naturę cursum necesse erat, ut ea ampleto Orbe  
decreceret, & meritò, qui enim uti affirmat Livius, *non sicut fric-  
tione molitur, quod ab aliis datur off., et sed hinc corusc;* inhibebat illa imperij  
Occidentalis pomo, non solum Tarsali, sed & Chennetti Regis  
panam subitura, qui cum ad decerpendum pomum varijs germis  
ornatum extendisset incutram manu, preparato à Fenella artificio  
confusus est, et rumpentibus è pomo fagitis, vix enim Turcia  
operi manum adusorit, cum intra viigera exceptit ferrum delectis  
copijs urbisbusq; expugnatis, & licet novis suppeditis militum jactu-  
ram fepijs reparaverit, aliud tamen non præbit, quām ut novis  
majoribusq; victorijs viam aperiret, & LEOPOLDUS MAG-  
NUS meliori jure quam Pyrrhus dicere posset, *nde ut Heros  
fides præstatam; cui quod si arguit Leron tot cœla bohem capta reuictu-*  
*Ac tandem vicinum advertamus tamen potentia excedit. Ita*  
Ottomanica Luna amissi splendore **In OBTU OCCASUM** inve-  
nit, non amplius oritura: licet enim illius potentia ex aliorum  
Regnorum cineribus nata sit, Phoenicis tamen naturam qd  
non particulat, ut transfiguratur.